
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS DE ALEGRE

PORTARIA N°. 158, DE 17 DE ABRIL DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - 
CAMPUS DE ALEGRE, usando de suas atribuições legais, e tendo em vista o MEMO n°. 
002/2012, do Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Aquicultura, resolve:

- Criar no Campus de Alegre o Centro CERTIFIC - Cento de Certificação Profissional e 
Formação Inicial Continuada.

CARLOS HUMBERTO SANSON MOULIN
Diretor-Geral

Port. n° 235, de 30/03/2010 - DOU de 31/03/2010

#


